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MITTEILUNG Nr. 6

COMUNICAZIONE n. 6

ERKLARUNGEN ZU ANFRAGEN

CHIARIMENTI A DOMANDE

Anfrage 1

Reicht bei den Referenzprojekten der Beschluss
des Gemeinderates fuir einen Gefahrenzonenplan
(erfolgt erst nach positiver Begutachtung der
Teilbereiche Massenbewegungen, Lawinen- und
Wassergefahr durch die zustéandigen Landesam-
ter) oder braucht es den Beschluss der Landes-
regierung?

Antwort 1
Der Beschluss des Gemeinderates zur Geneh-
migung des Gefahrenzonenplanes ist ausrei-
chend.

Domanda 1
Per le referenze é sufficiente la delibera del Con-
siglio comunale per un piano delle zone di perico-
lo, che avviene solo dopo i pareri positivi per le
parti frane, valanghe e pericoli idraulici da parte
degli uffici provinciali di competenza, oppure &
necessario la delibera della Giunta provinciale?

. Risposta 1
E sufficiente la delibera del Consiglio comunale di
approvazione del piano delle zone di pericolo.

Anfrage 2
Mit Bezug auf den Punkt a) des Artikel 14 der
Ausschreibungsbedingungen (Seite 8) bittet man
um eine Erklarung zu den Anforderungen fir die
Teilnahme. In den Ausschreibungsbedingungen
ist angefiihrt ,a) dass sie im Zehnjahreszeitraum
vor Verdffentlichung der Bekanntmachung im
Portal Dienstleistungen laut Art. 252 des genann-
ten DPR fur Arbeiten in jeder Klasse und Katego-
rie der Arbeiten ausgefilhrt haben, auf die sich
die zu vergebenden Dienstleistungen beziehen,
die auf der Grundlage der Aufzahlung der gelten-
den Honorarregelung ermittelt wurden, und zwar
fur einen Gesamtbetrag in jeder Klasse und Ka-
tegorie in zumindest demselben Ausmaf} des
geschatzten Betrags der Arbeiten, auf die sich
die zu vergebende Dienstleistung bezieht, be-
rechnet im Hinblick auf jede Klasse und Katego-
rie.* Im Text wird unterstrichen, dass sich die
Dienstleistung auf Arbeiten zu jeder Klasse und
Kategorie beziehen muss und auf Seite 9 wird
geschrieben, dass der geschéatzte Betrag der
Arbeiten gleich dem Betrag der Dienstleistung,

Domanda 2

Con riferimento al punto a) del par. 14 del discipli-
nare di gara (pag. 8), si chiede un chiarimento in
merito ai requisiti di partecipazione. In particolare
nel disciplinare & scritto “a) di aver espletato nel
Decennio antecedente la pubblicazione del bando
sul portale servizi di cui all'articolo 252 del citato
D.P.R., relativi a lavori appartenenti ad ognuna
delle classi e categorie dei lavori cui si riferiscono
i servizi da affidare, individuate sulla base delle
elencazioni contenute nella vigente disciplina sugli
onorari, per un importo globale per ogni classe e
categoria almeno nella stessa misura dell'importo
stimato dei lavori cui si riferisce il servizio da affi-
dare, calcolato con riguardo ad ognuna delle clas-
si e categorie.” Nel testo riportato si sottolinea che
i servizi devono essere relativi a lavori apparte-
nenti ad ogni classe e categoria e poi a pag. 9 &
scritto che l'importo stimato dei lavori & pari all'im-
porto del servizio in oggetto, cioe € 478.000,23.

Fax 0471 622280




also € 478.000,23, ist.

Versteht man darunter, dass die zu bericksichti-
genden Betrage sich auf die Arbeiten beziehen,
fur welche die Dienstleistung abgewickelt wurde
oder auf die Honorare der Dienstleistungen?

Antwort 2
Man muss Bezug auf das Ausschreibungshono-
rar far die  entsprechende  Dienstleis-

tung/Beauftragung nehmen.

Si intende quindi che gli importi da considerare
sono relativi ai lavori per cui si & svolto il servizio o
agli onorari dei servizi?

Risposta 2
Si deve fare riferimento all'onorario posto a base
d'asta per il rispettivo servizio/incarico.

Anfrage 3

In Bezug auf die besonderen Anforderungen flr
die Teilnahme an der Ausschreibung wird um
eine Erklarung zum Betrag der Dienstleitung
gemaf Buchstabe a) und b) des Punktes 14 der
Ausschreibungsbedingungen angefragt.

Der Betrag auf den Bezug genommen werden
muss, ist der Betrag der Bauten oder des Hono-
rars betreffend die Planung der Bauten?

Beispiel: muss im Fall einer Lawinenverbauung
fur € 1.000.000,00, bei welcher ein Planungsho-
norar von 10% zusteht, der Betrag von €
1.000.000,00 oder von € 100.000,00 beriicksich-
tigt werden?

Antwort 3
Siehe Antwort Nr. 2.

Domanda 3
In riferimento ai requisiti di ordine speciale per la
partecipazione alla gara, si chiede un chiarimento
circa l'importo dei servizi di cui alle lettere a) e b)
del punto 14 del disciplinare di gara.

L'importo cui fare riferimento & I'importo delle ope-
re oppure l'onorario relativo alla progettazione
delle opere?

Es. nel caso di un'opera fermaneve da €
1.000.000,00, per la cui progettazione spetta un
onorario del 10%, deve essere considerato un
importo di € 1.000.000,00 oppure € 100.000,00?

Risposta 3
Vedi risposta n. 2.

Mit freundlichen GruRen

Der Burgermeister

Distinti saluti

Il Sindaco

Franz Thomas Locher
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